Excellentia Reverendissima Patrona
Consectanee ad ea, quae tam respectu ad Augustissimum Imperatorem Nostrum 

eiusque Celsissimum Fratrem Magnum Hetruriae Ducem, quam circa statum huius 
conclavis retuli in nuperrima mea diei 2. decurrentis Aprilis, subnectendum habeo, 

61  Giovanni Francesco Stoppani (1695–1774) bíboros, palestrinai püspök. HC VI, 16.
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quod de facto in die 3. huius eiusdem mensis praefatus Celsissimus Hetruriae Dux 
Florentiam reversus est, ubi post tres horas ab eius adventu in lucem dedit Celsissima 
eius coniux alterum filium masculum.62 Augustissimus vero Imperator in die 10. ei-
usdem currentis mensis e civitate Neapolitana redux, perintegram illam diem in hac 
Urbe permansit et in sequenti licet summo mane innumero nihilominus eum praesto-
lante populo ex hac eadem Urbe discessit, Florentiam versus, eaque occasione in certo 
designato per huiusmodi iter loco per plures horas allocutus est cum Eminentissimo 
Cardinali Pozzobonelli,63 archiepiscopo Mediolanensi, qui subinde Romam venit et 
hodie conclave ingressus est.

Deficiunt ergo ad complementum omnium cardinalium, qui in idem conclave 
ingressuri sunt, bini tantummodo ex Hispania, de quibus veluti mare secantibus nulla 
adhuc certa habetur notitia et, ut primum advenient, conficient numerum suffragi-
orum 47, quo stante eo tunc ad canonicam pontificis electionem suffragia triginta 
unum requirentur.

Ut prius, nunc quoque cardinales incerti vagantur cum eorum votis, unde nisi 
cito compareant Hispani patres vel ex misericordia Domini vota cardinalium actu in 
conclavi existentium in unum pro maiori parte conveniant, Deus scit, quando novum 
habebimus Pontificem.

Blandior, quod superiores meae litereae cum distincta relatione eorum hucusque 
occursorum a decessu Summi Pontificis interpellatim per me datae ad veneratissimas 
Excellentiae Vestrae Reverendissimae manus rite tempestiveque redditae sint, cum de 
eis earumque adventu nil certi adhuc audiverim ex deficientia literarum Excellentiae 
Vestrae Reverendissimae, quas anxie anhelabam et anhelo: et cum profundissimo ob-
sequio sacras deosculor vestes. Romae 15 Aprilis 1769.

Excellentiae Vestrae Reverendissimae Patronae
[m.p.]

humillimus addictissimus et 
obligatissimus
iamdudum vobis obsequentissimus
Bartholomaeus Pinto Poloni agens

P. S. Post exaratam ac confectam praesentem, reddita mihi per hanc postham extit-
it perhumanissima Excellentiae Vestrae Reverendissimae litera firmata die 20. revoluti 
Martii: Cumque quoad summam pecuniarum, in postha Veneta totaliter distincta ac 
separata a consueta nostra Austriaca posta, per me demum inventam, opportune inst-
ructam ac certioratam reddiderim eandem Excellentiam Vestram Reverendissimam 
cum mea praecedenti litera diei 4. eiusdem mensis Martii. Ideo superaddere tantum 
debeo, quod (ut Primum Altissimus nobis concedet novum Ecclesiae Caput) non omi-
nam indilate urgere pro expeditione opportunarum bullarum, pro quibus obtinendis 
iam omnia in promptu sunt. Perennes interim reddens gratias Summae Benignitati